
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 253 DEL 14/12/2019 
PROT. N. 33390

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONFERMA DEL PIANO DELLE ALIENAZIONI IMMOBILI DI PROPRIETA' 
COMUNALE (AREE) PER IL TRIENNIO 2020-2022 

L’anno duemiladiciannove addì quattordici del mese di Dicembre alle ore 08:15 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
RICHIAMATI:
-  l’art. 58 della L. 133 del 6.08.2008 “Conversione del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112 - Disposizioni urgenti 
per  lo  sviluppo  economico,  la  semplificazione,  la  competitività,  la  stabilizzazione  della  finanza  pubblica  e  la 
perequazione  Tributaria”,  riguardante  la  ricognizione  e  valorizzazione  del  patrimonio  immobiliare  di  regioni,  
comuni ed altri enti locali;
- l'art.3 bis del D.L. 351/2001 convertito in Legge n.410/2001 che disciplina la valorizzazione e utilizzazione a fini  
economici dei beni immobili tramite concessione o locazione;

- il “Regolamento in materia di alienazione di beni mobili ed immobili di proprietà comunale” approvato con D.C.C.  
n°53 del 30/11/2011 e modificato con D.C.C. 29 del 25.09.2019; 

VISTI:

- il Piano delle alienazioni approvato con D.C.C. n. 29 del 13 settembre 2012 e s.m. ed i.;

- la D.G.C. 265 del 05.12.2018 di conferma per il triennio 2019/2021 del Piano delle alienazioni e valorizzazioni 
immobiliari approvato con D.C.C. n. 29 del 13 settembre 2012; 

– la  D.C.C.  n.  7  del  04.04.2019  di  Integrazione  e  Parziale  Modifica  Al  Vigente  Piano  Alienazioni  e 
Valorizzazioni Immobiliari 2019-2021 dal seguente quadro riassuntivo:



- la D.C.C. 29 del 25.09.2019 di integrazione e modifica parziale del “Regolamento in materia di alienazione di  
beni mobili ed immobili di proprietà comunale” approvato con D.C.C. n°53 del 30/11/2011;

ATTESO  che, nelle more del suo aggiornamento, il  “Piano delle alienazioni  e valorizzazioni  degli  immobili  di 
proprietà  comunale”  può  essere  confermato  per  il  triennio  2020/2022,  al  fine  di  costituire  il  presupposto  di  
legittimità per l’avvio dei procedimenti di cessione e/o di permuta degli immobili interessati; 

VISTO pertanto il seguente schema riassuntivo del Piano nel quale  non vengono riportate l'area n.2, alienata con 
atto rogito il 20.11.2019 e l'area n.8 per la quale l'alienazione è imminente:

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento EE.LL. approvato con 
D.L.vo  18.08.2000  n.  267  in  data  10/12/2019  dal  Responsabile  del  settore  sulla  regolarità  tecnica  e  dal 
responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto;

VISTO l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. CONFERMARE per il triennio 2020/2022 il Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari approvato con 
D.C.C. n. 29 del 13 settembre 2012, in atti  presso il  Servizio  OOPP - Patrimonio e Ambiente, che si  ritiene 
richiamato nel presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, pur se non materialmente allegato, 
con il seguente quadro riassuntivo:



2. DARE ATTO CHE il  Piano delle alienazioni e delle valorizzazioni immobiliari costituirà allegato al bilancio di 
previsione per l’anno 2020 e al bilancio pluriennale 2020-2022, a cura della Responsabile del Settore Finanziario;

3. DARE ATTO che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti dall’art. 49, 
comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

4. DATA l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Giovanni Trombani 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 17/12/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 27/12/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 17/12/2019 al 01/01/2020 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


